от 30 .08.2022г.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина

Зубаирова 35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

 Приказ  № 318

«О противопожарной безопасности и утверждении добровольной дружины

на 2022-2023 уч год»

В целях улучшения работы по обеспечению ПБ и в соответствии с

требованиями «ППБ в РФ», с целью создания необходимых условий для

обеспечения ПБ в ОУ и противопожарной безопасности, приказываю:

П.1. А) создать добровольную дружину пожарников в составе – Батырова Б.А.

Эльмирзаева Ю.С., Амагаевой З.К., Базарганова Н.Р.

Б) не реже 1 раза проводить практические тренировки для эвакуации

работников и детей в случае возникновения пожара (согласно графику)

П.2. Назначить ответственными за ПБ – Зама по УВР Батырова Б.А.

А) ответственным за ПБ вывесить на всех дверях кабинетов таблички сномером

телефона – 01 – вызов пожарной охраны и памятку «Порядок действий при

пожаре».

П3. Ответственность за соблюдение мер ПБ во время проведения массовых

мероприятий возложить на Батырова Б.А. за их проведение.

    3.1.Назначить следующих сотрудников ответственными за эвакуацию

учащихся и персонала в случае возникновения пожара:

I корпус – Абдусова Т.М. зам по УВР

II корпус – Зубаирова П.А. зам по ВР

3.2. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае

возникновения пожара в кабинетах на учителя, ведущего урок.

mailto:ichichali2012@mail.ru

3.3. Классным руководителям внести в план ВР беседу с учащимися о

необходимости соблюдения мер ПБ.

3.4. Преподавателю ОБЖ – Эльмирзаеву Ю.С.  уделить особое внимание

изучению и отработке правил поведения уч-ся в случае возникновения пожара.

П.4. Назначить ответственными за ПБ в ОУ на 2022-2023уч.год следующих зав

кабинетами:

1. Амагаева Д.С. – зав кабинета химии.

2. Гаджиалиева М.Г. – кабинет физики

3. Хожаков В.М.– кабинет биологии

4. Саитдибирова С.Г. – кабинет технологии

5.  Базарганов Н.Р. – физ-ра

6. Хожакова З.М. – русс-яз и литер.

7. Гамзатова А.И. – математика

П.5. Ответственность за ПБ в ночное время суток возложить на дежурных

сторожей с регистрацией в журнале.

П.6. Всему персоналу школы строго выполнять правило ПБ в случае

возникновения пожара и принять меры к эвакуации людей.

П.7. Ответственному за ПБ – Батырову Б.А объяснить при проведении

эвакуационных мероприятий, что системой оповещения при пожаре является

сирена.

П.8. Добровольная пожарная дружина оповещается в экстренных случаях и

действует на территории школы со дня издания приказа.

П.9. Завхозу Амагаевой З.К. всегда контролировать наличие необходимого

запаса воды в пожарных водоемах, наличие песка, исправность огнетушителей

и комплектацию пожарного щита с последующей регистрацией в журнале.

П.10. Классным руководителям провести родительские собрания с целью

ознакомления с инструктажами родителей и детей по вопросам повышения

бдительности, соблюдения мер предосторожности, обеспечению личной

безопасности при использовании транспорта.

П.11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372